
  
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO  "CARLO COLLODI" 

Viale Monte Grappa, 69 - 26866 SANT'ANGELO LODIGIANO (LO) 

C.F. 92559810152 - C.M. LOIC81500R 

e-mail: loic81500r@istruzione.it P.E.C.: loic81500r@pec.istruzione.it  
Tel. e fax 0371/90030   

 

 

 

 Sito web: www.iccollodi.gov.it 
 

Cod. Univoco ufficio UF4NI3 

1/1 
 

 

 

 

Sant’Angelo lodigiano, 02/04/2019 

Agli Atti 

All’Albo 

Al Sito 

 

VISTO  il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO  il D. Lgv. 50/2016 “Nuovo codice degli appalti pubblici”; 

VISTO  il D. Lgv. 56/2017 “Nuovo codice degli appalti pubblici”; 

VISTO        il D.l. 129/2018; 

VISTA  la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI  i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

VISTA  la delibera  n 3 del giorno 12/03/2019 del  Consiglio di Istituto con la quale è stato approvato il Programma 

Annuale dell’Istituzione scolastica per l’anno 2019; 

ACCERTATA  la necessità di munirsi di un firewall per meglio gestire le reti interne alla scuola; 

VERIFICATO  che la Consip S.p.A. non ha attualmente attivato convenzioni per la fornitura di beni/servizi di cui all'oggetto, 

alle quali poter eventualmente aderire ai sensi dell'art.24, coma 6, della legge 448/2001; 

VISTA  la disponibilità di bilancio; 

CONSIDERATO che la rete interna è dotata di apparecchiature ZYXEL; 

RITENUTO  di utilizzare, quale modalità di scelta del contraente, l’ordine diretto MePA in quanto l’ammontare della spesa 

consente di seguire le procedure previste dall’ art. 36 D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo codice dei contratti 

pubblici”; 

 

DETERMINA 

 

 di procedere con ordine  diretto tramite MEPA, aggiudicando la spesa all’operatore economico con prezzo migliore e che offra 

migliore garanzia, tipo licenza e n. utenti sul prodotto (ricerca di mercato sul “acquisti in rete”); 

 di imputare la spesa preventivata all'attività A03 in conto competenza del programma annuale 2019, secondo quanto più 

dettagliatamente descritto nella seguente tabella: 

  

Quantità Denominazione Lotto  CIG Importo massimo ammesso 

(Iva esclusa) 

1 
Firewall ZYXEL modello 210 - Consigliato per 100 

utenti 
 

 
€ 970,00 

1 
Firewall ZYXEL modello 40W - Consigliato per 15 

utenti 
 € 410,00 

 

 di predisporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica, nonché di dichiarazione di 

assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, dichiarazione di inesistenza delle cause di 

esclusione dalla partecipazione ad una procedura d’appalto o concessione elencate nell’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, patto di 

integrità; 

 Ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 e dell’art.31 del D.Lgs. N.50/2016, il Responsabile del Procedimento è 

individuato nel Dirigente Scolastico, Prof. Enrico Pallotta 

 Il responsabile dell’istruttoria è individuato nella persona del DSGA, Francesco Celone 

 Di pubblicizzare la seguente determina mediante pubblicazione all’albo dell’Istituto e sul sito nella sezione Amministrazione 

Trasparente. 

 

        

 Il Dirigente Scolastico 

Prof. Enrico Pallotta  
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

 

Z4227DAC44 


		2019-04-02T12:50:18+0200
	PALLOTTA ENRICO




